
         

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«14» января 2022 года                                                                             № 15 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное 

муниципальное управление в ЗАТО Видяево», утвержденную  

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 119 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением 

администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 03.12.2021 № 366 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.12.2020 № 292 

«О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов»», в  целях совершенствования системы программно-целевого 

планирования бюджета ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное 

муниципальное управление в ЗАТО Видяево», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 119 (в 

редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 14.05.2021 № 

375) согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                         В.А. Градов 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от «14» января  2022 № 15 

 

Изменения в муниципальную программу «Эффективное муниципальное 

управление в ЗАТО Видяево» (далее - Программа). 

 

1. В Паспорте Программы в разделе «Финансовое обеспечение 

программы»: 

- в строке «Всего по муниципальной программе:» число «339 623,72» 

заменить числом «338508,29»; 

- в строке «МБ:» число «317 522,90» заменить числом «316407,47», в 

строке «2021 год» число «53 748,24» заменить числом «52632,81»; 

2. В Подпрограмме «Развитие земельно-имущественных отношений на 

территории ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 1): 

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1: 

2.1.1. В разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»: 

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «2189,00» заменить числом 

«1639,00»; 

- в строке «МБ:» число «2189,00» заменить числом «1639,00», в строке 

«2021 год» число «650,00» заменить числом «100,00». 

2.1.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы»: 

- в абзаце первом число «9» заменить числом «8»; 

- в абзаце втором число «18» заменить числом «16»; 

- в абзаце третьем число «6» заменить числом «3»; 

- в абзаце шестом число «90» заменить числом «79»; 

- в абзаце восьмом число «12» заменить числом «15». 

2.2. В разделе 2 Подпрограммы 1 «Цели и задачи подпрограммы» в 

таблице 1 «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» в столбце 

«План 2021»: 

- в пункте 1 число «1» заменить числом «0»; 

- в пункте 2 число «3» заменить числом «1»; 

- в пункте 6 число «15» заменить числом «4»; 

- в пункте 8 число «2» заменить числом «5». 

2.3. В разделе 3 Подпрограммы 1 «Объемы и источники 

финансирования» в таблице 2 «Структура финансирования подпрограммы»: 

2.3.1. В строке «Местный бюджет»: 

- в столбце «Всего» число «2189,00» заменить числом «1639,00»; 

- в столбце «2021» число «650,00» заменить числом «100,00». 

2.3.2. В строке «Всего»: 

- в столбце «Всего» число «2189,00» заменить числом «1639,00»; 

- в столбце «2021» число «650,00» заменить числом «100,00». 

2.4. В приложении Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

2.4.1. В п.1.1.: 



- в строке «Всего» в столбце 5 число «2189,00» заменить числом 

«1639,00», в столбце 8 число «650,00» заменить числом «100,00». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «2189,00» заменить числом 

«1639,00», в столбце 8 число «650,00» заменить числом «100,00». 

2.4.2. В п.1.1.1.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «350,00» заменить числом 

«300,00», в столбце 8 число «50,00» заменить числом «0,00». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «350,00» заменить числом «300,00», в 

столбце 8 число «50,00» заменить числом «0,00». 

2.4.3. В п. 1.1.2.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «1246,00» заменить числом 

«946,00», в столбце 8 число «350,00» заменить числом «50,00». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «1246,00» заменить числом «946,00», 

в столбце 8 число «350,00» заменить числом «50,00». 

2.4.4. В п.1.1.3.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «350,00» заменить числом 

«150,00», в столбце 8 число «200,00» заменить числом «0,00». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «350,00» заменить числом «150,00», в 

столбце 8 число «200,00» заменить числом «0,00». 

2.4.5. В п. 1.1.6. в графе 15 число «15» заменить числом «4». 

2.4.6. В п. 1.1.8. в графе 15 число «2» заменить числом «5». 

2.4.7. В пункте «Всего по подпрограмме»: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «2189,00» заменить числом 

«1639,00», в столбце 8 число «650,00» заменить числом «100,00»;  

- в строке «МБ» в столбце 5 число «2189,00» заменить числом 

«1639,00», в столбце 8 число «650,00» заменить числом «100,00». 

3. В Подпрограмме «Развитие муниципальной службы в городском 

округе ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 2): 

3.1. В Паспорте Подпрограммы 2 в разделе «Финансовое обеспечение 

подпрограммы»: 

- в строке «Всего по подпрограмме:» и «в т.ч.: МБ:» число «4237,83» 

заменить числом «4129,33»;  

- в строке «2021 год» число «839,19» заменить числом «730,69». 

3.2. В разделе 3. «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

в таблице 2: 

- в строке «Местный бюджет» в столбце «Всего» число «4237,83» 

заменить числом «4129,33», в столбце «2021» число «839,19» заменить 

числом «730,69»; 

- в строке «Всего» в столбце «Всего» число «4237,83» заменить числом 

«4129,33», в столбце «2021» число «839,19» заменить числом «730,69». 

3.3. В приложении к Подпрограмме 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

 3.3.1 в пункте 1 по строкам «Всего:» и «В т.ч.: МБ» в столбце 5 число 

«4237,83» заменить числом « 4129,33», в столбце 8 число «839,19» заменить 

числом «730,69»; 

3.3.2 в подпункте 1.1.:  



- по строкам «Всего:» и «В т.ч.: МБ» в столбце 5 число «1097,00» 

заменить числом «1125,88», в столбце 8 число «235,78» заменить числом 

«240,88»; 

- в подпункте 1.1.2  в столбце 5 число «175,00» заменить числом 

«180,10», в столбце 8 число «30,00» заменить числом «35,10». 

3.3.3 в пункте 1.2.: 

-  по строкам «Всего:» и «В т.ч.: МБ» в столбце 5 число «89,80» заменить 

числом «85,70», в столбце 8 число «14,00» заменить числом «9,90»; 

- в подпункте 1.2.1  в столбце 5 число «70,00» заменить числом «56,00», 

в столбце 8 число «14,00» заменить числом «0,00»; 

- в подпункте 1.2.2  в столбце 5 число «19,80» заменить числом «29,70», 

в столбце 8 число «0,00» заменить числом «9,90». 

3.3.4 в пункте 1.3.: 

- по строкам «Всего:» и «В т.ч.: МБ» в столбце 5 число «3051,03» 

заменить числом «2917,75», в столбце 8 число «598,41» заменить числом 

«479,91»; 

- в подпункте 1.3.1  в столбце 5 число «1701,53» заменить числом 

«1681,75», в столбце 8 число «329,62» заменить числом «333,62»; 

- в подпункте 1.3.2  в столбце 5 число «556,60» заменить числом 

«443,10», в столбце 8 число «113,50» заменить числом «0,00». 

3.3.5. В строке «Всего по подпрограмме:» по строкам «Всего:» и «В т.ч.: 

МБ» в столбце 5 число «4237,83» заменить числом « 4129,33», в столбце 8 

число «839,19» заменить числом «730,69». 

4. В Ведомственной целевой программе «Обеспечение деятельности 

Администрации ЗАТО Видяево» (далее - Подпрограмма 3): 

4.1. В Паспорте Подпрограммы 3 в разделе «Финансовое обеспечение 

программы»: 

- в строке «Всего по ВЦП:» число «231 861,66» заменить числом 

«232 324,73»; 

- в строке «МБ:» число «209760,84» заменить числом «210 223,91», в 

строке «2021 год» число «35 517,44» заменить числом «35 980,51»; 

4.2. В приложении Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

4.3.1. В п.1.1.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «231 861,66» заменить числом 

«232324,73», в столбце 8 число «39 381,89» заменить числом «39844,96». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «209 760,84» заменить числом 

«210223,91», в столбце 8 число «35 517,44» заменить числом «35980,51». 

4.3.2. В п.п. 1.1.1.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «209 760,84» заменить числом 

«210223,91», в столбце 8 число «35 517,44» заменить числом «35 980,51». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «209 760,84» заменить числом 

«210223,91», в столбце 8 число «3520,00» заменить числом «3980,23», число 

«31997,44» заменить числом «32000,28». 

4.3.3. В строке «Всего по ВЦП»: 



- в строке «Всего» в столбце 5 число «231 861,66» заменить числом 

«232324,73», в столбце 8 число «39 381,89» заменить числом «39844,96». 

- в строке «МБ» в столбце 5 число «209 760,84» заменить числом 

«210223,91», в столбце 8 число «35 517,44» заменить числом «35980,51». 

5. В Ведомственной целевой программе «Осуществление финансово-

экономических функций и бухгалтерского обслуживания муниципальных 

учреждений ЗАТО Видяево» (далее - Подпрограмма 4): 

5.1. В Паспорте Подпрограммы 4 в разделе «Объемы и источники 

финансирования ВЦП»: 

- в строке «Всего по ВЦП:» число «101 335,23» заменить числом 

«100415,23»; 

- в строке «МБ» число «101 335,23» заменить числом «100415,23»; 

- в строке «2021 г.» число «16741,61» заменить числом «15821,61»; 

5.2. В пункте 4 в строке «Всего по Программе» в столбце 2 число 

«101335,23» заменить числом «100415,23», в столбце 7 число «16741,61» 

заменить числом «15821,61». 

-в строке «средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

Видяево:» в столбце 2 число «101335,23» заменить числом «100415,23», в 

столбце 7 число «16741,61» заменить числом «15821,61». 

- в строке «100 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами» в столбце 2 число 97917,51 заменить числом 

«96997,51», в столбце 7 число «16168,99» заменить числом «15248,99». 

5.3. В приложении Подпрограммы 1 «Перечень програмных 

мероприятий»: 

5.3.1. В п.1.1.: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «101335,23» заменить числом 

«100415,23», в столбце 8 число «16741,61» заменить числом «15821,61». 

5.3.2. В пункте «Всего по задаче»  

- в строке «Всего» в столбце 5 число «101335,23» заменить числом 

«100415,23», в столбце 8 число «16741,61» заменить числом «15821,61»,  

- в строке «МБ» в столбце 5 число «101335,23» заменить числом 

«100415,23», в столбце 8 число «16741,61» заменить числом «15821,61». 

5.3.3. в пункте «Всего по подпрограмме»: 

- в строке «Всего» в столбце 5 число «101335,23» заменить числом 

«100415,23», в столбце 8 число «16741,61» заменить числом «15821,61»,  

- в строке «МБ» в столбце 5 число «101335,23» заменить числом 

«100415,23», в столбце 8 число «16741,61» заменить числом «15821,61». 

 


